Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-11-2021
Insolventienummer F.18/21/90
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202617:F001
Datum uitspraak 05-10-2021
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr A. Grollé

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Fiber vision BV 11-11-2021
1

Gegevens onderneming

| zwartschaap 30, 7934 PC Stuifzand 11-11-2021
1

Activiteiten onderneming

I SBI code 4222 Leggen van elektriciteits-telecommunicatiekabels 11-11-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020

Toelichting financiéle gegevens

niet bekend, de indirect bestuurder is verzocht deze financiéle (en andere) 11-11-2021
gegevens aan te leveren, hetgeen zij tot op heden niet heeft gedaan 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f8fe0272-7727-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bc2a9aa2-0368-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
In de korte tijd van bestaan, is er een werknemer in dienst geweest

Boedelsaldo

€941,11

Toelichting
terugstorting lease minus bankkosten

Verslagperiode

van
5-10-2021

t/m
10-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 27 min

totaal 5 uur 27 min

Toelichting bestede uren

I bespreking met bestuurder, reizen, inventarisatie, crediteuren

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurder en enig aandeelhouder is Fiber Vision Holding BV 11-11-2021
bestuurder en enig aandeelhouder van Fiber Vision Holding BV is L.B. 1
Veldkamp

1.2 Lopende procedures

| geen 11-11-2021
1

1.3 Verzekeringen

I Verzekeringen zijn beéindigd. 11-11-2021
1
1.4 Huur
I nvt; bedrijf was gevestigd op het woonadres van de indirect bestuurder 11-11-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder vertelt over de oorzaak van het faillissement het 11-11-2021
volgende. Haar partner heeft een eenmanszaak en houdt zich bezig met het 1
aanleggen van glasvezelkabels. Hij werkte altijd voor een aantal vaste
opdrachtgeveris, die indirect via een hoofdaannemer voor KPN

glasvezelsystemen in woonwijken aan het aanleggen was. Op enig moment

kon hier in een groot project in Noord-Nederland geparticipeerd worden doch
voorwaarde was dat er via een BV werd ingeschreven. De indirect bestuurder

heeft toen deze BV's opgericht. Waarom de partner dat niet heeft gedaan, is

de curator niet duidelijk geworden. Ook kon men niet goed uitleggen waarom

er voor een holdingstructuur was gekozen. Los van de Corona lockdown

perikelen (en het ontbreken van steun door het korte bestaan) ging dit

project bij aanvang al mis bij het schouwwerk dat moest worden uitgevoerd

in een woonwijk in Assen. Per (flat)woning moest er een schouw worden

uitgevoerd maar veelal waren mensen niet thuis en/of werkte de app

waarmee dat plaatsvond niet goed of helemaal niet. Dit betekende veel

tijdverlies en extra uren die niet begroot waren. Deze uren werden door de
aannemer aan de BV althans niet volledig vergoed. De opgedroogde
inkomstenstroom in combinatie met de lockdowns deed het bedrijf volgens de

indirect bestuurder de das om. Een kleine drie maanden voor het

faillissement zouden de activiteiten reeds gestaakt zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-11-2021
0 1
Toelichting

Het enige personeelslid dat was aangetrokken voor het bovengenoemde
project had een contract voor bepaalde tijd. Voor faillissement is dit contract
niet verlengd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-11-2021
1 1
Toelichting

zie 2.1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
nvt

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel
| geen 11-11-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
I nut 11-11-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de indirect bestuurder zouden de bedrijffsmiddelen van de
eenmanszaak van de partner gebruikt zijn. Ook zouden er bedrijfsmiddelen
gehuurd zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zoals hiervoor reeds is aangegeven, waren de activiteiten al zo'n kleine 3
maanden voor het failissement gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1



Toelichting andere activa

nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
vordering op opdrachtgever

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de indirect bestuurder zou de vordering op de opdrachtgever
neergelegd zijn DAS Rechtsbijstandverzekering. De toegezegde aanvullende
gegevens zijn door de indirect besturuder nog niet aangeleverd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Tot nu toe wegens het ontbreken van informatie nog geen stappen gezet.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn geen vorderingen van banken te noteren.

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1

11-11-2021
1



5.2 Leasecontracten

Er waren twee lease contracten (operational en financial) voor 11-11-2021
bedrijfsbussen. Deze leasecontracten zijn beéindigd en de twee 1
leasemaatschappijen hebben de bussen opgehaald. De curator is in

afwachting van de mededelingen van de leasemaatschappijen over de

opbrengst van de verkoop c.q. de eventuele overwaarde.restantschuld. RDW

is geinformeerd. Wel heeft een van de leasemaatschappijen een leasetermijn

teruggestort.

5.3 Beschrijving zekerheden

I vt 11-11-2021
1

5.4 Separatistenpositie

I ot 11-11-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I vt 11-11-2021
1

5.6 Retentierechten
I vt 11-11-2021

1

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 11-11-2021
1

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I geen, behalve contacten met de leasemaatschappijen 11-11-2021

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

I nut 11-11-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I vt 11-11-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I ot 11-11-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I nut 11-11-2021

1

6.5 Verantwoording

I nut 11-11-2021

1

6.6 Opbrengst

€ 0,00 11-11-2021
1

Toelichting

nvt

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00 11-11-2021
1

Toelichting

nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| geen 11-11-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of en zo ja hoe er aan de boekhoudplicht is voldaan, zal onderdeel uitmaken 11-11-2021
van het onderzoek. Vooralsnog heeft de indirect bestuurder nog niet de 1
gevraagde financiéle gegevens uit de boekhouding ongeschonden

aangeleverd. Er zal wederom gerappelleerd worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er heeft geen depot van jaarrekeningen plaatsgevonden. Daarvoor heet de 11-11-2021
onderneming te kort bestaan. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nut 11-11-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I wordt onderzocht 11-11-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-11-2021
Toelichting
3 1
Dat zal een onderdeel zijn van het onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 11-11-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek 11-11-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventariseren en bestuurder aansporen om gegevens in te leveren. Mocht 11-11-2021
zij niet meewerken dan kan zij worden uitgenodigd voor een verhoor doorde 1

RC.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 100,00

Toelichting
-verplichte curatorenverzekering € 100
-salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.757,00

Toelichting
Vpb

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Geen opgave ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Geen opgave ontvangen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

Toelichting
dit zijn de crediteuren die hun vorderingen hebben ingediend; de indruk van
de curatoris dat er meer zijn.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €21.493,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Te vroeg om daar een oordeel over te vellen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I monitoren, controleren en plaatsen op de lijst(en)

11-11-2021
1

11-11-2021
1

11-11-2021
1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zou een zaak bij de DAS zijn aangebracht. Onduidelijk is wat de status
daarvan is. De besuurder zal gerappelleerd worden.

9.2 Aard procedures

I onbekend

9.3 Stand procedures

I onbekend

9.4 Werkzaamheden procedures

I geen

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-bestuurder wederom aanschrijven
-crediteuren monitoren
-info opvragen bij de DAS

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 5-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I nvt

Bijlagen

Bijlagen

11-11-2021

1

11-11-2021

1

11-11-2021
1

11-11-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


